
 

قائم مقام طرح توسعه فازهاى پارس جنوبى خبر داد:

قائــم مقام طرح توســعه فازهــاى 22 تا 
24 پارس جنوبى از بهره بردارى و ارســال 
گاز تولیدى سومین ســکوى این طرح به 
پالایشــگاه خشــکى خبر داد. على اصغر 
صادقى، ظرفیت برداشــت روزانــه گاز از 
سکوى فاز 23 را 500 میلیون فوت مکعب 
(14 میلیــون مترمکعب) عنــوان کرد و 
گفت: مشعل ســکوى 23 پس از تکمیل 
مراحل هوك آپ و راه اندازى، با بازشــدن 
و جریان دهى به چاه ها روشــن شد و این 
سکو، یکشنبه (15 دى ماه) با ارسال پایدار 
گاز به پالایشگاه ساحلى فازهاى 22 تا 24 
پارس جنوبى به بهره بردارى رسید. وى با 
بیان اینکه ســکوى فاز 23، با رعایت همه 
الزامات و دستورالعمل هاى ایمنى از سوى 
متخصصان داخلى عملیاتى شــده، اظهار 
کرد: با توجه به تلاش هاى شبانه روزى گروه 
راه اندازى در راستاى افزایش ظرفیت تولید 
گاز و تأمین حداکثــرى نیازهاى مصرفى 
مــردم در زمســتان، همــه فعالیت هاى 
هوك آپ و راه اندازى سکوى فاز 23 با وجود 
شرایط ناپایدار آب و هوا، در مدت دو هفته 

کارى به پایان رســید و این سکو عملیاتى 
شد. قائم مقام طرح توسعه فازهاى 22 تا 
24، با یادآورى تولیــد روزانه 28 میلیون 
مترمکعب گاز از دو سکوى مرحله نخست 
این فازها در ســال گذشته گفت: تولیدى 
شدن ســکوى 23، ظرفیت برداشت گاز 
از بخش فراســاحل فازهــاى 22 تا 24 را 

به روزانه 42 میلیــون مترمکعب افزایش 
داده و به این ترتیب ســه ســکو از چهار 
سکوى این فازها هرکدام با ظرفیت 14.2 
میلیون مترمکعب گاز هم اکنون در حال 
بهره بردارى هستند. صادقى افزود: ظرفیت 
برداشــت گاز در هر یک از این سکوها به 
منزله تولید روزانه 14 میلیون مترمکعب 

گاز شیرین، 20 هزار بشکه میعانات گازى و 
100 تن گوگرد و سالانه 250 هزار تن گاز 

مایع و 250 هزار تن اتان خواهد بود.
آغاز بهره بــردارى از آخرین 
سکوى طرح فازهاى 22 تا 24؛ 

به زودى
عبداله مهرابى، رئیس بخش فراســاحل 

فازهاى 22 تا 24 پارس جنوبى نیز درباره 
آخرین وضع چهارمین ســکوى این فازها 
اظهار کرد: پیشرفت عملیات نصب اتصالات 
و راه اندازى سکوى 24B در دریا به بیش از 
30 درصد رسیده و این سکو نیز به زودى 
راه اندازى و در مدار تولیــد قرار مى گیرد. 
وى تصریح کــرد: فعالیت هاى هوك آپ و 
راه اندازى این ســکو تا آغاز بهره بردارى و 
ارسال گاز به پالایشــگاه به منظور شتاب 
بخشیدن در تأمین سوخت زمستانى کشور 
ادامه دارد. رئیس بخش فراساحل فازهاى 
22 تــا 24 پارس جنوبى با بیــان اینکه با 
تکمیل راه اندازى و بهره بردارى از سکوى 
24B، همه عرشه هاى تولیدى این طرح، 
عملیاتى مى شــوند، گفت: این سکو که با 
رکوردى بى نظیر ســه روز پس از سکوى 
ســوم فازهاى 22 تا 24 پارس جنوبى در 
دریا نصب شــده بود، با ظرفیت مشــابه 
سکوى 23، به زودى عملیاتى و متعاقب آن 
کل زنجیره تولید در مرحله دوم این طرح 
با ظرفیت برداشت تولید روزانه 28 میلیون 

مترمکعب گاز کامل مى شود.
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3 انرژى
Energy واکنش به احتمال حمله 

سایبرى به تاسیسات انرژى
مهر: وزیر انــرژى آمریکا در پــى بالا گرفتن 
تنش ها میان واشــنگتن و تهران، اعلام کرد 
وزارت خانه وى آماده دفــاع در برابر حملات 
ســایبرى احتمالى به شــبکه نیرو و ســایر 
زیرساخت هاى کلیدى است. دن برویت اظهار 
کرد: ما براى دفاع در برابر حملات ســایبرى 
کاملاً آماده هستیم. تهدید حملات سایبرى 
به شبکه انرژى ما و در برخى موارد شبکه برق، 
تهدیدهاى جدیدى نیستند. این تهدید پیش 
از این وجود داشت و ما از اوایل دولت ترامپ آن 
را شناخته بودیم. رئیس جمهور به ریک پرى، 
وزیر وقت انرژى دستور داده بود به این مسئله 
رسیدگى کرده و برنامه اى را براى پرداختن به 
این تهدیدها طراحى کند. بر اســاس گزارش 
شبکه فاکس نیوز، وزیر انرژى آمریکا گفت: در 
دوران دولت ترامپ وزارت انرژى آمریکا یک 
دفتر براى ارزیابى و حمایت از شــبکه انرژى 
در برابر تهدیدهاى ســایبرى راه اندازى کرد. 
وزارت انرژى همچنین همــکارى نزدیکى با 
وزارت امنیت داخلى دارد. سردار سپهبد قاسم 
سلیمانى، فرمانده نیروى قدس سپاه پاسداران 
اسلامى به همراه ابومهدى المهندس، معاون 
حشــد الشــعبى در حمله هوایى تروریستى 
آمریکا در فرودگاه بغداد به شــهادت رسید. 
پنتاگون اعلام کرد دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، دستور این حمله تروریستى را صادر 
کرده بــود. مقامات آمریکایــى از آن زمان از 
بیم انتقام جویى ایران به تکاپو افتاده و تدابیر 

امنیتى را تشدید کرده اند.

خروج کارکنان غول نفتى 
آمریکایى از شمال عراق

شهر خبر: شرکت آمریکایى شورون در یک 
اقدام احتیاطــى، کارکنان خارجــى خود در 
شــمال عراق را از این کشــور خارج کرد و به 
شرکت هاى نفتى دیگر پیوست که در نتیجه 
تنش هاى ژئوپلیتیکى روزهاى اخیر به خارج 
کردن کارکنان شان از خاك عراق اقدام کرده اند. 
مقامات آمریکایى روز جمعه ســاعاتى پس از 
اقدام تروریستى آمریکا در به شهادت رساندن 
سردار سرلشکر قاسم ســلیمانى و ابومهدى 
المهندس از فرماندهان حشدالشعبى در بغداد، 
از شــهروندان آمریکایى خواسته بودند خاك 
عراق را ترك کنند. شرکت شورون اعلام کرد 
شمار کوچکى از کارمندان و پیمانکاران خارجى 
این شــرکت به عنوان یک اقدام احتیاطى از 
منطقه کردســتان عراق خارج شده اند. سایر 
شرکت هاى نفتى و خدمات انرژى بین المللى 
شــامل آمریکایى ها از روز جمعــه ده ها نفر از 

کارکنان شان را از عراق خارج کرده اند. 
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نتایج تحقیق جدید رویترز نشان مى دهد

تولید نفت اوپک کاهش یافت
تسنیم: نتایج تحقیق جدید رویترز نشان مى دهد در حالى که میزان پایبندى نیجریه و عراق به توافق 
کاهش تولید افزایش یافته و عربستان در آستانه سال جدید میلادى تولید نفت خود را بیش از پیش 
کاهش داده است، تولید نفت اوپک در ماه دســامبر کاهش یافته است. بر اساس این گزارش، به طور 
متوسط 14 کشور عضو سازمان کشــورهاى صادر کننده نفت (اوپک) در ماه گذشته میلادى 29,5 
میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده اند. این رقم 50 هزار بشکه کمتر از ماه نوامبر است. قیمت نفت 
در روزهاى آغازین سال 2020 میلادى و تحت تأثیر شــهادت سردار سلیمانى در عراق به بالاى 70 
دلار رسید و رشد 23 درصدى سال 2019 میلادى را تداوم بخشید. این نگرانى در بازار وجود دارد که 
وقوع رویارویى نظامى مى تواند عرضه نفت خاورمیانه را بیش از پیش کاهش دهد. اوپک، روسیه و دیگر 
متحدانش موسوم به گروه اوپک پلاس توافق کرده بودند که در سال 2019 تولید خود را 1,2 میلیون 
بشکه کاهش دهند. سهم اوپک از این کاهش 800 هزار بشکه بود که توسط 11 عضو این سازمان اجرا 
شد. ایران، لیبى و ونزوئلا از این توافق مســتثنى بودند. اوپک پلاس در نشستى در ماه دسامبر توافق 
کردند که تولید خود را از ابتداى ســال 2020 نیم میلیون بشکه دیگر کاهش دهند. در ماه دسامبر، 
نیجریه و عراق هر دو تولید خود را بیشتر از قبل کاهش داده اند. در ماه دسامبر میزان پایبندى به این 
توافق از 153 درصد در ماه نوامبر به 158 درصد افزایش یافت. میــزان کاهش تولید نیجریه در ماه 
گذشته 80 هزار بشکه در روز بوده است. همچنین عربستان و عراق هر کدام 60 هزار بشکه از تولید خود 
کاسته اند. میزان تولید نفت ایران و لیبى نیز که از توافق کاهش تولید مستثنى بوده اند در ماه دسامبر 

شاهد کاهش بوده است.

نظرسنجى رویترز نشان داد

سقوط یک درصدى نفت پس از فروکش وحشت بازار
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار جهانى که سرمایه گذاران به بازبینى ریسک اختلال عرضه 
خاورمیانه در پى تشدید تنش هاى ژئوپلیتیکى در این منطقه پرداختند، بیش از یک درصد کاهش پیدا 
کرد. به گزارش ایسنا، بهاى معاملات آتى نفت برنت با 82 سنت معادل 1.5 درصد کاهش، به 67 دلار و 
86 سنت در هر بشکه رسید. بهاى معاملات آتى وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 74 سنت معادل 1.5 
درصد کاهش، به 62 دلار و 53 سنت در هر بشکه رسید. قیمت هاى نفت در دو روز معامله گذشته جهش 
چشمگیرى پیدا کرده بود و نفت برنت به بالاترین حد خود از سپتامبر رسید در حالى که وست تگزاس 
اینترمدیت به بالاترین رکورد از آوریل سال گذشته تاکنون صعود کرد. افزایش شاخص هاى قیمت نفت 
در پى تشدید تنش هاى ژئوپلیتیکى و نگرانى از اختلال عرضه نفت خاورمیانه پس از اقدام تروریستى 
آمریکا در به شهادت رساندن سردار سرلشکر قاسم ســلیمانى، فرمانده نیروى قدس سپاه پاسداران 
اسلامى در عراق روى داد، اما برخى از تحلیل گران انتظاراتشان را در خصوص وقوع یک منازعه گسترده 
تعدیل کردند. به گفته لاچلان شاو، مدیر تحقیقات کالا در بانک ملى استرالیا اظهار کرد: بازار به شکل 
روشنى نگران مختل شدن عرضه است، اما فعلاً هیچ روند روشنى وجود ندارد. این مسئله سناریوهایى 
است که ممکن اســت روى تولید نفت تأثیر بگذارند یا نه و بنابراین به نظر مى رسد بازار در 24 تا 36 
ساعت گذشته درباره برخى از این احتمالات تجدیدنظر کرده است. شرکت مشاوره گروه اوراسیا هم 
پیش بینى کرد در صورت یک اقدام تلافى جویانه، احتمالاً اهداف نظامى آمریکا به جاى اهداف انرژى 
هدف قرار خواهند گرفت. بر اساس گزارش رویترز، عامل دیگرى که از قیمت هاى نفت پشتیبانى کرده 

است، اقدام اعضاى اوپک در عمل به کاهش تولید طبق پیمان محدودیت عرضه بوده است.

خبر روزخبر ویژه
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بهره بردارى از سومین سکوى پارس جنوبى

پارك علم و فناورى نیرو 
راه اندازى مى شود

مهر: معاون تحقیقات و منابع انسانى وزارت نیرو 
از برنامه ریزى براى راه اندازى پارك علم و فناورى 
نیرو خبر داد. محمدصالح اولیا، در نخستین جلسه 
شوراى راه اندازى پارك علم و فناورى نیرو با اشاره 
به اینکه قرار است پارك علم و فناورى نیرو به صورت 
شبکه اى در سراسر صنعت آب و برق کشور فعالیت 
خود را آغاز کند، افــزود: طبــق برنامه ریزى ها و 
پیش بینى هاى انجام شده، این پارك فعالیت خود 
را تا شــهریور 99 به صورت رســمى آغاز مى کند. 
وى ادامه داد: توســعه فناورى و حمایت از کسب و 
کارهاى فناورانه در صنعت آب و برق و فراهم سازى 
بســترى براى برآورده کردن نیازهــاى فناورانه 
شــرکت هاى این صنعت، از اهداف راه اندازى این 
مجموعه به شمار مى آید. در این جلسه که ذى نفعان 
اصلى پارك شــامل پژوهشــگاه نیرو، مؤسســه 
تحقیقات آب، مؤسســه آموزش هــاى تخصصى 
صنعت آب و برق و شرکت مادرتخصصى ساتکاب 
حضور داشتند، اهداف و برنامه هاى عملیاتى طرح 
راه اندازى پارك، بررسى و مورد تصویب اعضاى شورا 
قرار گرفت. بنا بر این گزارش، همچنین به منظور 
اســتفاده از ظرفیت هاى فیزیکى و نیروى انسانى 
مؤسســه آموزش هاى تخصصى صنعت آب و برق 
در راستاى راه اندازى شعب پارك در سراسر کشور، 
تفاهم نامه همکارى میان مدیر مؤسســه مذکور و 
مسئول راه اندازى پارك علم و فناورى نیرو امضا شد.

برخوردارى خانوار شهرى 
خوزستان از گاز طبیعى

ایرنا: مدیرعامل شــرکت گاز استان خوزستان از 
برخوردارى صددرصد خانوار شــهرى و 83 درصد 
خانوار روستایى از نعمت گاز طبیعى در این استان 
خبر داد. عبداله ابول پور گفت: در 9 ماه امســال، 
حدود 27 هزار مشــترك در اســتان خوزستان از 
نعمت گاز بهره مند شده اند که بر این اساس اکنون 
بیش از یک میلیون مشترك شهرى و روستایى به 
شبکه گاز طبیعى متصل هستند. وى افزود: در این 
بازه زمانى، 21 هزار و 21 خانوار شهرى و پنج هزار 
و 976 خانوار روستایى زیر پوشش گاز طبیعى قرار 
گرفته اند، بنابراین تعداد خانوار شــهرى به 984 
هزار و 534 و تعداد خانوار روستایى بهره مند از گاز 

طبیعى به 253 هزار و 412 خانوار رسیده است. 

آغاز تولید سالانه 85 هزار تن 
محصول خاص پلیمرى

مدیرعامل شــرکت ملى صنایع پتروشیمى گفت: 
در روزهاى آینده، مرحله دوم پتروشــیمى تخت 
جمشید ماهشهر با هدف تولید ســالانه 85 هزار 
تن محصول خاص پلیمرى به بهره بردارى رسمى 
مى رسد. بهزاد محمدى درباره افتتاح نخستین طرح 
از مجموع 27 طرح باقى مانده جهش دوم توســعه 
صنعت پتروشیمى افزود: مرحله دوم پتروشیمى 
تخت جمشید ماهشــهر آماده افتتاح است که با 
بهره بردارى از این طــرح افزون بر افزایش ظرفیت 
تولید صنعت پتروشــیمى، زمینه متنوع ســازى 
بیشتر ســبد محصولات پتروشــیمى و پلیمرى 
کشــور فراهم مى شــود. وى با اعلام اینکه مرحله 
دوم پتروشــیمى تخت جمشید ماهشهر، ظرفیت 
تولید ســالانه 85 هزار تن محصول «پلى بوتادین 
رابر» (PBR) را داراست، تصریح کرد: این محصول 
در صنایع تکمیلى پتروشیمى به ویژه صنایع تولید 
لاستیک ماشین و انواع دیگر لاستیک کاربردهاى 
متعددى دارد و کشور را از واردات بعضى از گریدهاى 
خاص پلیمرى بى نیاز مى کند. معــاون وزیر نفت 
در امور پتروشیمى با بیان اینکه یکى از مهم ترین 
ویژگى هاى ساخت مرحله دوم پتروشیمى تخت 
جمشید ماهشهر در کنار تنوع تولید محصولات، 
اســتفاده از دانش فنى کاملاً ایرانى و بومى است، 
عنوان کرد: این طرح یکى از نخســتین طرح هاى 
پتروشیمى کشور است که با دانش ایرانى و به همت 

متخصصان داخلى عملیاتى شده است. 

یک تحلیل گر پیش بینى کرد؛

قیمت نفت با تشدید تنش هاى 
ایران و آمریکا به 80 دلار مى رسد

 مهــر: یــک تحلیل گــر نفتــى در مصاحبه با 
سى ان بى سى گفت: در صورتى که افزایش تنش ها 
بین ایران و آمریکا باعــث اختلال در عرضه نفت از 
خاورمیانه شــود، قیمت نفت مى تواند تا 80 دلار 
جهش کنــد. بازارهاى نفت پــس از حمله هوایى 
آمریکا در بغداد که منجر به ترور شهید سپهبد قاسم 
سلیمانى شد، بسیار ملتهب هستند. در معاملات 
روز جمعــه (آخرین روز معاملاتــى پس از حمله 
آمریکا) قیمت نفت خام برنــت 4 درصد جهش و 
تــا 69.16 دلار بالا رفت. تحلیل گر گروه اوراســیا 
که یک گروه مشاور تحلیل ریسک سیاسى است، 
در یادداشــتى تحقیقاتى پس از شــهادت سردار 
سلیمانى نوشت: «یک چیز روشن است؛ ایران پاسخ 
خواهد داد. ما انتظار داریم برخوردهاى نظامى سطح 
متوسط و ســطح پایینى تا یک ماه در عراق اتفاق 
بیفتد. نظامیان تحت پشتیبانى ایران به پایگاه هاى 
آمریکا حمله خواهند کرد و برخى از سربازان آمریکا 
کشته خواهند شد. آمریکا هم با حمله هاى درون 
عراق پاســخ خواهد داد.» او ادامه داد: قیمت نفت 
حول 70 دلار باقى خواهد ماند، اما اگر درگیرى ها 
به مناطق نفتى جنوب عراق یا کشــتى رانى نفت 
در تنگه هرمز کشیده شــود، قیمت تا 80 دلار بالا 

خواهد رفت.

کوتاه از انرژى
توسعه صادرات غیرنفتى و کاهش قاچاق کالا با فرانچایزورود شرکت ملى نفت به معاملات دریایى فرآورده هاى نفتى

 ایرنا: نماینده شرکت ملى نفت ایران در بورس انرژى با اشاره به دو نوبت عرضه دریایى گازوئیل توسط شرکت ملى نفت در بورس انرژى 
گفت:  بر اساس برنامه ریزى هاى صورت گرفته، قرار است از این پس عرضه دریایى فرآورده هاى نفتى توسط شرکت ملى نفت ایران انجام 
شود. امیرحسین تبیانیان با بیان اینکه برنامه ریزى صورت گرفته است تا تمام عرضه دریایى فرآورده هاى نفتى از طریق شرکت ملى نفت 
ایران انجام شود، ادامه داد: در این ماه دو عرضه گازوئیل صورت گرفته است. وى افزود: 4 دى ماه، 250 هزار بشکه گازوئیل عرضه دریایى 
شد که همه آن به فروش رسید. تبیانیان تاکید کرد:  همچنین عرضه دوم در 11 دى ماه انجام شد که بر اساس آن عرضه دریایى 333 هزار 
بشکه گازوئیل با موفقیت انجام شد. وى با بیان اینکه قیمت گذارى از طریق شرکت نفت انجام مى شود، گفت: گازوئیل یک درصد سولفور 
تحویلى به بندر ماهشهر به قیمت منفى 8.7 دلار نسبت به گازوئیل 500 پى پى ام خلیج فارس از سوى شرکت ملى نفت ایران عرضه مى شود.

شهر خبر: سومین نمایشگاه فرانچایز و توسعه کســب و کار در محل دائمى نمایشگاه هاى بین المللى تهران با هدف معرفى و توسعه 
ظرفیت هاى صنعت فرانچایزینگ و انتقال تجارب براى توسعه کسب و کار برندهاى ایرانى شکل گرفته است. محمدعلى ملایى رئیس 
ستاد برگزارى این نمایشگاه افزود: بخش مهمى از GDP کشورهاى در حال توسعه را صنعت فرانچایز به خود اختصاص مى دهد و توسعه 
صادرات غیرنفتى، کاهش مؤثر قاچاق کالا و اشتغال زایى از نتایج بسیار مهم توسعه صنعت است. وى یادآور شد: صنعت فرانچایز در جهان 
پنج هزار میلیارد دلار گردش مالى دارد و در کشورهاى در حال توسعه بین یک تا پنج درصد تولید ناخالص داخلى (GDP) را به خودش 
اختصاص مى دهد. ملایى به بخش دیگرى از نمایشگاه که مربوط به توسعه کسب وکار است اشاره کرد و گفت: بر اساس سیاست هاى 

کلى اقتصاد مقاومتى به درون زایى توجه شده که در این ارتباط توسعه کسب و کار بخش دیگرى از این نمایشگاه را شامل مى شود.

عکس خبراینفوگرافى

حضور کارکنان شرکت برق منطقه اى غرب در مراسم بزرگداشت 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانى

کارکنان شــرکت بــرق منطقه اى غرب در مراســم  کرمانشاه/ اکبر میثاقى
       kermanshahnaslefarda@yahoo.com

بزرگداشت سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانى در 
کرمانشاه حضورى پرشور یافته و بر ادامه راه این شهید 
بزرگوار تا تحقق همه آرمان هاى مقدس انقلاب اســلامى و گرفتن انتقام سخت از دشمنان تأکید 
کردند. على اسدى مدیرعامل شرکت برق منطقه اى غرب و رئیس شوراى هماهنگى مدیران صنعت 
آب و برق استان کرمانشاه با تأکید بر ادامه راه سپهبد شهید سلیمانى در عرصه خدمت و جهاد، گفت: 
دولت تروریست و تروریست پرور آمریکا با این جنایت هولناك، نهایت ضعف و زبونى قدرت پوشالى 
خود را در جهان به نمایش گذاشت. وى افزود: مجاهدت ها، جانفشانى ها و فداکارى هاى سردار سپهبد 
شهید سلیمانى در طول حیات با برکتش، بر هیچ کسى پوشیده نیســت و او با همت بالاى خود و 
اخلاص در عمل و بدون هیچ چشم داشــتى، نقشه ها و توطئه هاى اســتکبار جهانى و در رأس آن 
آمریکاى جهانخوار و رژیم غاصب و کودك کش صهیونیستى را در منطقه، نقش بر آب کرد. مدیرعامل 
شرکت برق منطقه اى غرب در پایان گفت: سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانى، نماد عزت و 
غیرت ایرانى است و شهادت این سردار سرافراز، نوید پیروزى مستضعفان عالم و جبهه مقاومت بر 
جبهه کفر را مى دهد و حضور مردم ولایتمدار ایران اســلامى در این مراســم با شــکوه، نشان از 

قدرشناسى مردم نسبت به زحمات این شهید بزرگوار است.
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